
 
 

 

_________________________ 
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333 
Bairro Santa Terezinha 
88352-360 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE  

Conselho Universitário – CONSUNI  
 

RESOLUÇÃO CONSUNI n.º 101/2022      
 
 

Outorga título de Benfeitor 
Benemérito. 

 
 
A Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI, no uso de suas atribui-

ções legais e estatutárias, considerando o disposto no inciso IV do artigo 87 do Estatu-
to da UNIFEBE e tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada 
nesta data; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º Outorgar o Título de Benfeitor Benemérito a César Moritz. 
 
Art. 2.º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Brusque, 14 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

Prof.ª ROSEMARI GLATZ 
Presidente 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado na UNIFEBE em 14 de dezembro de 2022. 


